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Übersicht Gebührenmodelle Vorauskalkulation 2024-2027

Var. 1 - Grundgebühr SW VE + SW TE bleibt stabil SW VE: 120,00 €/Jahr (10,00 Euro/Monat); SW TE 50 %

SW VE SW TE RWP RWS FS eigen FS fremd        ÜS

neue Gebühr in € je m³ bzw. m² 3,69 0,48 0,84 0,91 102,54 21,98 29,25

bisherige Gebühr in € 3,06 0,40 0,73 1,18 48,12

Differenz in € 0,63 0,08 0,11 -0,27 54,42

Differenz in % 20,6 20,0 15,1 -22,9 113,1

Var. 2 - Grundgebühr SW VE 12 € monatlich  SW VE: 144,00 €/Jahr (12,00 Euro/Monat); SW TE 50 %

SW VE SW TE RWP RWS FS eigen FS fremd         ÜS

neue Gebühr in € je m³ bzw. m² 3,54 0,29 0,84 0,91 102,54 21,98 29,25

bisherige Gebühr in € 3,06 0,40 0,73 1,18 48,12

Differenz in € 0,48 -0,11 0,11 -0,27 54,42

Differenz in % 15,7 -27,5 15,1 -22,9 113,1

Var. 3 - Grundgebühr SW VE 15 € monatlich SW VE 180,00 €/Jahr (15,00 Euro/Monat); SW TE 35 % = 63,00 € p.a.

SW VE SW TE RWP RWS FS eigen FS fremd         ÜS

neue Gebühr in € je m³ bzw. m² 3,32 0,43 0,84 0,91 102,54 21,98 29,25

bisherige Gebühr in € 3,06 0,40 0,73 1,18 48,12

Differenz in € 0,26 0,03 0,11 -0,27 54,42

Differenz in % 8,5 7,5 15,1 -22,9 113,1

nachrichtlich: zählergrößenabhängige Grundgebührstaffelung (Volleinleiter) nach Varianten in € pro Jahr

Zählergröße Var. 1 Var. 2 Var. 3 Anzahl VE 

Qn bis 2,5 m³/h 120,00 144,00 180,00 2.573

Qn bis 6,0 m³/h 288,00 345,60 432,00 137

Qn bis 10 m³/h 480,00 576,00 720,00 34

Qn bis 25 m³/h 1.200,00 1.440,00 1.800,00 18

Qn bis 40 m³/h 1.920,00 2.304,00 2.880,00 4

Qn bis 60 m³/h 2.880,00 3.456,00 4.320,00 4

2.770

Anzahl Zähler Teileinleiter: 136 Stk. Qn bis 2,5 m³/h und 2 Stk. Qn bis 6,0 m³/h

Abkürzungen:

SW VE    Schmutzwasser Volleinleiter

SW TE    Schmutzwasser Teileinleiter

RWP       Regenwasser privat

RWS       Regenwasser Straße 

FS eigen Fäkalschlamm eigen

FS fremd Fäkalschlamm fremd

ÜS           Überschussschlamm

Teileinleiter zahlen bei Var. 1 und 2 eine hälftige Grundgebühr, die anderen Kostenträger keine Grundgebühr. Bei Var. 3 und 4 bedarf es 

der Reduzierung der Grundgebühr für Teileinleiter auf 35 % der Volleinleiter-Grundgebühr, da andernfalls eine negative Mengengebühr 

errechnet würde.

Die in den nachfolgenden Modellvarianten ausgewiesene Grundgebühr bezieht sich jeweils auf die häufigste Zählergröße bis 2,5 m³/h 

(93 % aller Volleinleiter). In der letzten Tabelle sind nachrichtlich die Jahresgrundgebühren für Volleinleiter für alle Zählergrößen 

dargestellt. Zusammengehörige Modellvariante und Spalte in dieser Tabelle sind jeweils durch dieselbe Feldfarbe gekennzeichnet. 

Da nur für Volleinleiter (SW VE) und Teileinleiter (SW TE) jeweils Grundgebühren erhoben werden, sind die Gebührensätze für die 

anderen Gebührentatbestände in allen Varianten gleich. 
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